

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
		RISTRUTTURAZIONE UNITA' ABITATIVA N.18				
		Opere da muratore				
1	02.P02.A74	Carico a mano e trasporto alla pubblica discarica del materiale di risulta in un raggio di km 8, esclusi eventuali				
	010	...	m <sup>3</sup>	5,100	115,43	588,69
2	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei				
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50	m <sup>2</sup>	3,74		
		Porte interne 0.85*2.20*2	m <sup>2</sup>	3,57		
		Porta ingresso principale 1.50*2.38	m <sup>2</sup>	2,14		
		Porta retro 0.90*2.38	m <sup>2</sup>	4,09		
		Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2	m <sup>2</sup>	1,33		
		Finestre bagno 0.83*0.80*2		14,87	11,83	175,91
3	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei				
	005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc.	cad	1,00		
		Vaschetta	cad	2,00		
		Lavabo	cad	1,00		
		Boylor (angolo cucina)		4,00	38,29	153,16
4	02.P02.A66	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta				
	010	...	cad	1,00		
		Turca	cad	1,00		
		Piatto doccia		2,00	94,76	189,52
5	01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la				
	010	In ceramica	m <sup>2</sup>	15,00	9,45	141,75
6	01.A02.A10	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato,				
	010	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	1,000	95,88	95,88
7	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	010	In ceramica	m <sup>2</sup>	45,00	9,45	425,25
8	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	6,000	82,01	492,06
9	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa				
	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2	m <sup>2</sup>	15,00	24,94	374,10
10	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		su				
11	01.P12.M35 005	Rete elettrosaldata in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione maglia cm 5x7.5	m <sup>2</sup>	45,00	3,29	148,05
12	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	2,44	109,80
13	01.P07.B40 005	Piastrelle in gres ceramico Dimensioni cm 20x20-smaltato operato	m <sup>2</sup>	45,00	11,15	501,75
14	01.A12.G00 005	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	15,00	13,88	208,20
15	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m <sup>2</sup>	15,00	32,16	482,40
16	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	24,28	1.092,60
17	01.P07.B50 015	Zoccolo in gres compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Dimensioni cm 7,5x15 colore bianco avorio	m	45,00	29,44	1.324,80
18	01.A12.B60 005	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati elucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a10, compreso la Per una lunghezza di almeno m 2	m	30,00	3,29	98,70
19	01.P18.A70 015	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 2 1.50*0.25*2	m	30,00	6,25	187,50
20	01.P19.B10 015	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm ) Lucidata a piombo per pietre dure (1.50+0.03+0.03)*2*2	m <sup>2</sup>	0,75	57,75	43,31
21	01.P19.A05 005	Levigatura eseguita in laboratorio misurata sullo sviluppo totale della superficie vista Di superfici piane per pietre dure 1.50*0.25*2	m	6,24	1,85	11,54
22	01.P19.C10 005	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure 1.50*2	m <sup>2</sup>	0,75	9,66	7,25
23	01.P19.A30 005	Levigatura e lucidatura a piombo delle coste viste di lastre già rifilate di sega, per ogni cm di spessore - Per pietre dure (1.50*2*2)*2	m	3,00	3,00	9,00
24	01.P18.A60	Pietra di luserna (spessore costante)	m	12,00	4,11	49,32

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	015	In lastre dello spessore di cm 2 1.53*0.26	m <sup>2</sup>	0,40	96,22	38,49
25	01.A12.H20	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, 005 Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1 0.75+0.40	m <sup>2</sup>	1,15	86,48	99,45
		Opere da idraulico				
26	01.A19.H05	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato 005 Sgombero e trasporto della risulta alle discariche	cad	7,00	236,10	1.652,70
27	01.A19.H35	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaina, braga, tubo, giunto a T con 005 ...	cad	1,00	270,73	270,73
28	01.A19.H25	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet 005 ...	cad	3,00	191,39	574,17
29	01.P22.E60	Riscaldatore d'acqua elettrico con raccordi dialimentazione e scarico, termostato, termometro ad orologio, lampada spia ed 010 Da litri 30 -400W -220V -ad accumulo	cad	1,00	71,45	71,45
30	01.P22.C26	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per lavello, con deviatore per attacco lavatrice o doccia, bocca girevole 010 Da 1/2" ad S, sporgenza cm 18, tipo corrente	cad	1,00	34,84	34,84
31	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi 020 cm 59x48x19	cad	1,00	35,08	35,08
32	01.P22.C06	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico 005 Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente	cad	1,00	27,83	27,83
33	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 045 Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico	cad	1,00	71,23	71,23
34	01.P22.C78	Rubinetti di arresto da incasso in ottone cromato, con cappuccio chiuso, a due pezzi 010 Da 1/2" diritto	cad	1,00	7,77	7,77
35	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 125 Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 1/2"	cad	1,00	13,32	13,32
36	01.P22.A70	Piatti doccia in gres ceramico smaltato 025 cm 78x78x11, installazione sopra pavimento	cad	1,00	110,91	110,91

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
37	01.P22.E55 005	Miscelatore monocomando, tipo meccanico, in ottone cromato per doccia, completo di accessori Da 1/2", per incasso	cad	1,00	43,74	43,74
38	01.P22.F40 025	Bracci doccia a parete in ottone cromato Da 1/2" con raccordo snodato e soffione fuso	cad	1,00	18,74	18,74
39	01.A19.G10 110	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta	cad	1,00	110,13	110,13
40	01.P22.A65 005	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o con erogazione d'acqua cm 51x60x21 in vitreo-china	cad	1,00	63,36	63,36
41	01.A19.G10 160	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina alla turca, completa di accessori e scarico	cad	1,00	107,96	107,96
42	01.P22.H26 005	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit, per alta posizione isolata contro la trasudazione, batteria Da l 10, dimens. cm 45x16,7x32,5, con coperchio	cad	1,00	54,49	54,49
43	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico	cad	1,00	61,34	61,34
		Tinteggiature				
44	01.A20.A90 005	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>	15,00	16,28	244,20
45	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>	120,00	2,05	246,00
46	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne	m <sup>2</sup>	120,00	1,62	194,40
47	01.A20.E30 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad Su intonaci interni	m <sup>2</sup>	120,00	4,30	516,00
		Opere da falegname				
48	01.A17.B40 141	Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su In pino (Pinus sylvestris) dello spessore inferiore a mm 60 0.85*2.20*2	m <sup>2</sup>	3,74	242,31	906,24
49	01.A17.B70	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	3,74	40,39	151,06
50	01.P13.Q00	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV				
	005	porta di dimensione standard di larg. mm. 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura in pannelli di legno liscio	m <sup>2</sup>	3,57		
		Porta ingresso principale 1.50*2.38	m <sup>2</sup>	2,14		
		Porta retro 0.90*2.38		5,71	529,97	3.026,13
51	01.A17.C10	Posa in opera porte esterne blindate, con marcatura CE ,con telaio in lamiera di acciaio di qualunque				
	005	Per qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	5,71	44,03	251,41
52	01.A17.B00	Legname per fornitura e posa in opera di finestre, porte finestre interne di qualunque forma, dimensione e numero dei				
	167	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60	m <sup>2</sup>	4,09	286,34	1.171,13
		Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2				
53	01.A17.B10	Legnami per fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma e				
	167	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60	m <sup>2</sup>	1,33	360,59	479,58
		Bagno 0.83*0.80*2				
54	01.A17.B30	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e				
	005	In qualsiasi legname	m <sup>2</sup>	5,42	37,51	203,30
		4.09+1.33				
55	01.P20.B00	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e				
	090	Due lastre di vetro antisf. mm 3+0.38+3; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 35dB	m <sup>2</sup>	0,90		
		Porta ingresso 0.72*1.25	m <sup>2</sup>	1,21		
		Finestre soggiorno 1.04*0.58*2	m <sup>2</sup>	0,58		
		Finestre bagno 0.55*0.53*2		2,69	83,03	223,35
56	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo				
	015	Isolanti termoacustici tipo vetrocamera	m <sup>2</sup>	2,69	43,59	117,26
57	01.A17.G00	Verniciatura con vernice sintetica speciale				
	005	Su legno	m <sup>2</sup>	17,98	27,00	485,46
		(3.57+4.09+1.33)*2				
58	01.P14.N00	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli,				
	005	In ferro	kg	1,472	19,38	28,53
		Opere da lattoniere				
59	01.A09.C15	Ripassamento di tetto con lastre di lamiera di alluminio				
	005	Lastre tipo allusic	m <sup>2</sup>	140,35	12,27	1.722,09
		(4.40*8.16*2)+(4.20*8.16*2)				
60	01.A19.C20	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la				
	005	In lamiera di ferro zincato o rame	m <sup>2</sup>	7,34	28,46	208,90
		Unità abitative 8.16*0.90				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
61	01.A19.B20 005	Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o gronde pluviali	m	8,16	23,72	278,95
			m	3,60		
				11,76		
RISTRUTTURAZIONE UNITA' ABITATIVA N.19 Opere da muratore						
62	02.P02.A74 010	Carico a mano e trasporto alla pubblica discarica del materiale di risulta in un raggio di km 8, esclusi eventuali ...	m <sup>3</sup>	8,000	115,43	923,44
63	01.A02.C00 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Porte interne 0.85*2.20*2 Porta ingresso principale 1.50*2.38 Porta retro 0.90*2.38 Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2 Finestre bagno 0.83*0.80*2	m <sup>2</sup>	3,74	11,83	175,91
			m <sup>2</sup>	3,57		
			m <sup>2</sup>	2,14		
			m <sup>2</sup>	4,09		
			m <sup>2</sup>	1,33		
				14,87		
64	01.A19.E60 005	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatori tipo sospesi, boyler ecc. Vaschetta Lavabo Boylor (angolo cucina)	cad	1,00	38,29	153,16
			cad	2,00		
			cad	1,00		
				4,00		
65	02.P02.A66 010	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta ... Turca Piatto doccia	cad	1,00	94,76	189,52
			cad	1,00		
				2,00		
66	01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la In ceramica	m <sup>2</sup>	15,00	9,45	141,75
67	01.A02.A10 010	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	1,000	95,88	95,88
68	01.A02.B00 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In ceramica	m <sup>2</sup>	45,00	9,45	425,25
69	01.A02.A40 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	6,000	82,01	492,06
70	01.A10.A30 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2	m <sup>2</sup>	15,00	24,94	374,10

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
71	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per su	m <sup>2</sup>	45,00	3,29	148,05
72	01.P12.M35 005	Rete elettrosaldata in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione maglia cm 5x7.5	m <sup>2</sup>	45,00	2,44	109,80
73	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	11,15	501,75
74	01.P07.B40 005	Piastrelle in gres ceramico Dimensioni cm 20x20-smaltato operato	m <sup>2</sup>	15,00	13,88	208,20
75	01.A12.G00 005	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	15,00	32,16	482,40
76	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m <sup>2</sup>	45,00	24,28	1.092,60
77	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	29,44	1.324,80
78	01.P07.B50 015	Zoccolo in gres compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Dimensioni cm 7,5x15 colore bianco avorio	m	30,00	3,29	98,70
79	01.A12.B60 005	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati elucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a10, compreso la Per una lunghezza di almeno m 2	m	30,00	6,25	187,50
80	01.P18.A70 015	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 2 1.50*0.25*2	m <sup>2</sup>	0,75	57,75	43,31
81	01.P19.B10 015	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm ) Lucidata a piombo per pietre dure (1.50+0.03+0.03)*2*2	m	6,24	1,85	11,54
82	01.P19.A05 005	Levigatura eseguita in laboratorio misurata sullo sviluppo totale della superficie vista Di superfici piane per pietre dure 1.50*0.25*2	m <sup>2</sup>	0,75	9,66	7,25
83	01.P19.C10 005	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure 1.50*2	m	3,00	3,00	9,00
84	01.P19.A30	Levigatura e lucidatura a piombo delle coste viste di lastre già rifilate di sega, per ogni cm di spessore -				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Per pietre dure (1.50*2*2)*2	m	12,00	4,11	49,32
85	01.P18.A60	Pietra di luserna (spessore costante)				
	015	In lastre dello spessore di cm 2 1.53*0.26	m <sup>2</sup>	0,40	96,22	38,49
86	01.A12.H20	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri,				
	005	Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1 0.75+0.40	m <sup>2</sup>	1,15	86,48	99,45
		Opere da idraulico				
87	01.A19.H05	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato				
	005	Sgombero e trasporto della risulta alle discariche	cad	7,00	236,10	1.652,70
88	01.A19.H35	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaia, braga, tubo, giunto a T con				
	005	...	cad	1,00	270,73	270,73
89	01.A19.H25	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet				
	005	...	cad	3,00	191,39	574,17
90	01.P22.E60	Riscaldatore d'acqua elettrico con raccordi dialimentazione e scarico, termostato, termometro ad orologio, lampada spia ed				
	010	Da litri 30 -400W -220V -ad accumulo	cad	1,00	71,45	71,45
91	01.P22.C26	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per lavello, con deviatore per attacco lavatrice o doccetta, bocca girevole				
	010	Da 1/2" ad S, sporgenza cm 18, tipo corrente	cad	1,00	34,84	34,84
92	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi				
	020	cm 59x48x19	cad	1,00	35,08	35,08
93	01.P22.C06	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico				
	005	Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente	cad	1,00	27,83	27,83
94	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di				
	045	Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico	cad	1,00	71,23	71,23
95	01.P22.C78	Rubinetti di arresto da incasso in ottone cromato, con cappuccio chiuso, a due pezzi				
	010	Da 1/2" diritto	cad	1,00	7,77	7,77
96	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di				
	125	Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 1/2"	cad	1,00	13,32	13,32



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
97	01.P22.A70 025	Piatti doccia in gres ceramico smaltato cm 78x78x11, installazione sopra pavimento	cad	1,00	110,91	110,91
98	01.P22.E55 005	Miscelatore monocomando, tipo meccanico, in ottone cromato per doccia, completo di accessori Da 1/2", per incasso	cad	1,00	43,74	43,74
99	01.P22.F40 025	Bracci doccia a parete in ottone cromato Da 1/2" con raccordo snodato e soffione fuso	cad	1,00	18,74	18,74
100	01.A19.G10 110	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta	cad	1,00	110,13	110,13
101	01.P22.A65 005	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o con erogazione d'acqua cm 51x60x21 in vitreo-china	cad	1,00	63,36	63,36
102	01.A19.G10 160	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina alla turca, completa di accessori e scarico	cad	1,00	107,96	107,96
103	01.P22.H26 005	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit, per alta posizione isolata contro la trasudazione, batteria Da l 10, dimens. cm 45x16,7x32,5, con coperchio	cad	1,00	54,49	54,49
104	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico	cad	1,00	61,34	61,34
105	01.A20.A90 005	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>	15,00	16,28	244,20
106	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>	120,00	2,05	246,00
107	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne	m <sup>2</sup>	120,00	1,62	194,40
108	01.A20.E30 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad Su intonaci interni	m <sup>2</sup>	120,00	4,30	516,00
109	01.A17.B40	Opere da falegname Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	141	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore inferiore a mm 60 0.85*2.20*2	m <sup>2</sup>	3,74	242,31	906,24
110	01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	3,74	40,39	151,06
111	01.P13.Q00 005	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV porta di dimensione standard di larg. mm. 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura in pannelli di legno liscio Porta ingresso principale 1.50*2.38 Porta retro 0.90*2.38	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	3,57 2,14 5,71	529,97	3.026,13
112	01.A17.C10 005	Posa in opera porte esterne blindate, con marcatura CE ,con telaio in lamiera di acciaio di qualunque Per qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	5,71	44,03	251,41
113	01.A17.B00 167	Legname per fornitura e posa in opera di finestre, porte finestre interne di qualunque forma, dimensione e numero dei In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60 Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2	m <sup>2</sup>	4,09	286,34	1.171,13
114	01.A17.B10 167	Legnami per fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma e In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60 Bagno 0.83*0.80*2	m <sup>2</sup>	1,33	360,59	479,58
115	01.A17.B30 005	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e In qualsiasi legname 4.09+1.33	m <sup>2</sup>	5,42	37,51	203,30
116	01.P20.B00 090	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e Due lastre di vetro antisf. mm 3+0.38+3; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 35dB Porta ingresso 0.72*1.25 Finestre soggiorno 1.04*0.58*2 Finestre bagno 0.55*0.53*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,90 1,21 0,58 2,69	83,03	223,35
117	01.A15.A10 015	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo Isolanti termoacustici tipo vetrocamera	m <sup>2</sup>	2,69	43,59	117,26
118	01.A17.G00 005	Verniciatura con vernice sintetica speciale Su legno (3.57+4.09+1.33)*2 Opere da lattoniere	m <sup>2</sup>	17,98	27,00	485,46
119	01.A09.C15 005	Ripassamento di tetto con lastre di lamiera di alluminio Lastre tipo allusic (4.40*8.16*2)+(4.20*8.16*2)	m <sup>2</sup>	140,35	12,27	1.722,09
120	01.A19.C20 005	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la In lamiera di ferro zincato o rame Unità abitative 8.16*0.90	m <sup>2</sup>	7,34	28,46	208,90
121	01.A19.B20	Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o Per tratti di almeno 15 metri di lunghezza gronde pluviali	m m	8,16 3,60		
				11,76	23,72	278,95
		RISTRUTTURAZIONE UNITA' ABITATIVA N.29 Opere da muratore				
122	02.P02.A74	Carico a mano e trasporto alla pubblica discarica del materiale di risulta in un raggio di km 8, esclusi eventuali				
	010	...	m <sup>3</sup>	8,000	115,43	923,44
123	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei				
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Porte interne 0.85*2.20*2 Porta ingresso principale 1.50*2.38 Porta retro 0.90*2.38 Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2 Finestre bagno 0.83*0.80*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	3,74 3,57 2,14 4,09 1,33		
				14,87	11,83	175,91
124	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei				
	005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. Vaschetta Lavabo Boylor (angolo cucina)	cad cad cad	1,00 2,00 1,00		
				4,00	38,29	153,16
125	02.P02.A66	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta				
	010	... Turca Piatto doccia	cad cad	1,00 1,00		
				2,00	94,76	189,52
126	01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la				
	010	In ceramica	m <sup>2</sup>	15,00	9,45	141,75
127	01.A02.A10	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato,				
	010	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	1,000	95,88	95,88
128	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	010	In ceramica	m <sup>2</sup>	45,00	9,45	425,25
129	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	6,000	82,01	492,06
130	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa				
	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2	m <sup>2</sup>	15,00	24,94	374,10

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
131	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per su	m <sup>2</sup>	45,00	3,29	148,05
132	01.P12.M35 005	Rete elettrosaldata in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione maglia cm 5x7.5	m <sup>2</sup>	45,00	2,44	109,80
133	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	11,15	501,75
134	01.P07.B40 005	Piastrelle in gres ceramico Dimensioni cm 20x20-smaltato operato	m <sup>2</sup>	15,00	13,88	208,20
135	01.A12.G00 005	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	15,00	32,16	482,40
136	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m <sup>2</sup>	45,00	24,28	1.092,60
137	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	29,44	1.324,80
138	01.P07.B50 015	Zoccolo in gres compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Dimensioni cm 7,5x15 colore bianco avorio	m	30,00	3,29	98,70
139	01.A12.B60 005	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati elucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a10, compreso la Per una lunghezza di almeno m 2	m	30,00	6,25	187,50
140	01.P18.A70 015	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 2 1.50*0.25*2	m <sup>2</sup>	0,75	57,75	43,31
141	01.P19.B10 015	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm ) Lucidata a piombo per pietre dure (1.50+0.03+0.03)*2*2	m	6,24	1,85	11,54
142	01.P19.A05 005	Levigatura eseguita in laboratorio misurata sullo sviluppo totale della superficie vista Di superfici piane per pietre dure 1.50*0.25*2	m <sup>2</sup>	0,75	9,66	7,25
143	01.P19.C10 005	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure 1.50*2	m	3,00	3,00	9,00
144	01.P19.A30	Levigatura e lucidatura a piombo delle coste viste di lastre già rifilate di sega, per ogni cm di spessore -				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Per pietre dure (1.50*2*2)*2	m	12,00	4,11	49,32
145	01.P18.A60	Pietra di luserna (spessore costante)				
	015	In lastre dello spessore di cm 2 1.53*0.26	m <sup>2</sup>	0,40	96,22	38,49
146	01.A12.H20	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri,				
	005	Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1 0.75+0.40	m <sup>2</sup>	1,15	86,48	99,45
		Opere da idraulico				
147	01.A19.H05	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato				
	005	Sgombero e trasporto della risulta alle discariche	cad	7,00	236,10	1.652,70
148	01.A19.H35	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaia, braga, tubo, giunto a T con				
	005	...	cad	1,00	270,73	270,73
149	01.A19.H25	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet				
	005	...	cad	3,00	191,39	574,17
150	01.P22.E60	Riscaldatore d'acqua elettrico con raccordi dialimentazione e scarico, termostato, termometro ad orologio, lampada spia ed				
	010	Da litri 30 -400W -220V -ad accumulo	cad	1,00	71,45	71,45
151	01.P22.C26	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per lavello, con deviatore per attacco lavatrice o doccetta, bocca girevole				
	010	Da 1/2" ad S, sporgenza cm 18, tipo corrente	cad	1,00	34,84	34,84
152	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi				
	020	cm 59x48x19	cad	1,00	35,08	35,08
153	01.P22.C06	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico				
	005	Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente	cad	1,00	27,83	27,83
154	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di				
	045	Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico	cad	1,00	71,23	71,23
155	01.P22.C78	Rubinetti di arresto da incasso in ottone cromato, con cappuccio chiuso, a due pezzi				
	010	Da 1/2" diritto	cad	1,00	7,77	7,77
156	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di				
	125	Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 1/2"	cad	1,00	13,32	13,32

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
157	01.P22.A70 025	Piatti doccia in gres ceramico smaltato cm 78x78x11, installazione sopra pavimento	cad	1,00	110,91	110,91
158	01.P22.E55 005	Miscelatore monocomando, tipo meccanico, in ottone cromato per doccia, completo di accessori Da 1/2", per incasso	cad	1,00	43,74	43,74
159	01.P22.F40 025	Bracci doccia a parete in ottone cromato Da 1/2" con raccordo snodato e soffione fuso	cad	1,00	18,74	18,74
160	01.A19.G10 110	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta	cad	1,00	110,13	110,13
161	01.P22.A65 005	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o con erogazione d'acqua cm 51x60x21 in vitreo-china	cad	1,00	63,36	63,36
162	01.A19.G10 160	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina alla turca, completa di accessori e scarico	cad	1,00	107,96	107,96
163	01.P22.H26 005	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit, per alta posizione isolata contro la trasudazione, batteria Da l 10, dimens. cm 45x16,7x32,5, con coperchio	cad	1,00	54,49	54,49
164	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico	cad	1,00	61,34	61,34
		Tinteggiature				
165	01.A20.A90 005	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>	15,00	16,28	244,20
166	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>	120,00	2,05	246,00
167	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne	m <sup>2</sup>	120,00	1,62	194,40
168	01.A20.E30 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad Su intonaci interni	m <sup>2</sup>	120,00	4,30	516,00
		Opere da falegname				
169	01.A17.B40	Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	141	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore inferiore a mm 60 0.85*2.20*2	m <sup>2</sup>	3,74	242,31	906,24
170	01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	3,74	40,39	151,06
171	01.P13.Q00 005	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV porta di dimensione standard di larg. mm. 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura in pannelli di legno liscio Porta ingresso principale 1.50*2.38 Porta retro 0.90*2.38	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	3,57 2,14 5,71	529,97	3.026,13
172	01.A17.C10 005	Posa in opera porte esterne blindate, con marcatura CE ,con telaio in lamiera di acciaio di qualunque Per qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	5,71	44,03	251,41
173	01.A17.B00 167	Legname per fornitura e posa in opera di finestre, porte finestre interne di qualunque forma, dimensione e numero dei In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60 Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2	m <sup>2</sup>	4,09	286,34	1.171,13
174	01.A17.B10 167	Legnami per fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma e In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60 Bagno 0.83*0.80*2	m <sup>2</sup>	1,33	360,59	479,58
175	01.A17.B30 005	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e In qualsiasi legname 4.09+1.33	m <sup>2</sup>	5,42	37,51	203,30
176	01.P20.B00 090	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e Due lastre di vetro antisf. mm 3+0.38+3; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 35dB Porta ingresso 0.72*1.25 Finestre soggiorno 1.04*0.58*2 Finestre bagno 0.55*0.53*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,90 1,21 0,58 2,69	83,03	223,35
177	01.A15.A10 015	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo Isolanti termoacustici tipo vetrocamera	m <sup>2</sup>	2,69	43,59	117,26
178	01.A17.G00 005	Verniciatura con vernice sintetica speciale Su legno (3.57+4.09+1.33)*2 Opere da lattoniere	m <sup>2</sup>	17,98	27,00	485,46
179	01.A09.C15 005	Ripassamento di tetto con lastre di lamiera di alluminio Lastre tipo allusic (4.40*8.16*2)+(4.20*8.16*2)	m <sup>2</sup>	140,35	12,27	1.722,09
180	01.A19.C20 005	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la In lamiera di ferro zincato o rame Unità abitative 8.16*0.90	m <sup>2</sup>	7,34	28,46	208,90
181	01.A19.B20	Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o Per tratti di almeno 15 metri di lunghezza gronde pluviali	m m	8,16 3,60		
				11,76	23,72	278,95
		RISTRUTTURAZIONE UNITA' ABITATIVA N. 30 Opere da muratore				
182	02.P02.A74	Carico a mano e trasporto alla pubblica discarica del materiale di risulta in un raggio di km 8, esclusi eventuali				
	010	...	m <sup>3</sup>	8,000	115,43	923,44
183	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei				
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Porte interne 0.85*2.20*2 Porta ingresso principale 1.50*2.38 Porta retro 0.90*2.38 Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2 Finestre bagno 0.83*0.80*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	3,74 3,57 2,14 4,09 1,33		
				14,87	11,83	175,91
184	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei				
	005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. Vaschetta Lavabo Boylor (angolo cucina)	cad cad cad	1,00 2,00 1,00		
				4,00	38,29	153,16
185	02.P02.A66	Rimozione di vasca, doccia, turca, con deposito al piano cortile del materiale di risulta				
	010	... Turca Piatto doccia	cad cad	1,00 1,00		
				2,00	94,76	189,52
186	01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la				
	010	In ceramica	m <sup>2</sup>	15,00	9,45	141,75
187	01.A02.A10	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato,				
	010	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	1,000	95,88	95,88
188	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	010	In ceramica	m <sup>2</sup>	45,00	9,45	425,25
189	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	6,000	82,01	492,06
190	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa				
	005	Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino cm 2	m <sup>2</sup>	15,00	24,94	374,10



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
191	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per su	m <sup>2</sup>	45,00	3,29	148,05
192	01.P12.M35 005	Rete elettrosaldata in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione maglia cm 5x7.5	m <sup>2</sup>	45,00	2,44	109,80
193	01.A12.A10 005	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	11,15	501,75
194	01.P07.B40 005	Piastrelle in gres ceramico Dimensioni cm 20x20-smaltato operato	m <sup>2</sup>	15,00	13,88	208,20
195	01.A12.G00 005	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	15,00	32,16	482,40
196	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m <sup>2</sup>	45,00	24,28	1.092,60
197	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20	m <sup>2</sup>	45,00	29,44	1.324,80
198	01.P07.B50 015	Zoccolo in gres compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Dimensioni cm 7,5x15 colore bianco avorio	m	30,00	3,29	98,70
199	01.A12.B60 005	Posa in opera di zoccolino battiscopa levigati elucidati dello spessore cm 1 altezza da cm 6 a10, compreso la Per una lunghezza di almeno m 2	m	30,00	6,25	187,50
200	01.P18.A70 015	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 2 1.50*0.25*2	m <sup>2</sup>	0,75	57,75	43,31
201	01.P19.B10 015	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm ) Lucidata a piombo per pietre dure (1.50+0.03+0.03)*2*2	m	6,24	1,85	11,54
202	01.P19.A05 005	Levigatura eseguita in laboratorio misurata sullo sviluppo totale della superficie vista Di superfici piane per pietre dure 1.50*0.25*2	m <sup>2</sup>	0,75	9,66	7,25
203	01.P19.C10 005	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure 1.50*2	m	3,00	3,00	9,00
204	01.P19.A30	Levigatura e lucidatura a piombo delle coste viste di lastre già rifilate di sega, per ogni cm di spessore -				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Per pietre dure (1.50*2*2)*2	m	12,00	4,11	49,32
205	01.P18.A60	Pietra di luserna (spessore costante)				
	015	In lastre dello spessore di cm 2 1.53*0.26	m <sup>2</sup>	0,40	96,22	38,49
206	01.A12.H20	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri,				
	005	Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1 0.75+0.40	m <sup>2</sup>	1,15	86,48	99,45
		Opere da idraulico				
207	01.A19.H05	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato				
	005	Sgombero e trasporto della risulta alle discariche	cad	7,00	236,10	1.652,70
208	01.A19.H35	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca,comprendivo di cucchiaia, braga, tubo, giunto a T con				
	005	...	cad	1,00	270,73	270,73
209	01.A19.H25	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet				
	005	...	cad	3,00	191,39	574,17
210	01.P22.E60	Riscaldatore d'acqua elettrico con raccordi dialimentazione e scarico,termostato,termometro adorologio, lampada spia ed				
	010	Da litri 30 -400W -220V -ad accumulo	cad	1,00	71,45	71,45
211	01.P22.C26	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per lavello,con deviatore per attacco lavatrice o doccetta,bocca girevole				
	010	Da 1/2" ad S, sporgenza cm 18, tipo corrente	cad	1,00	34,84	34,84
212	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi				
	020	cm 59x48x19	cad	1,00	35,08	35,08
213	01.P22.C06	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromatoper lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico				
	005	Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente	cad	1,00	27,83	27,83
214	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di				
	045	Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico	cad	1,00	71,23	71,23
215	01.P22.C78	Rubinetti di arresto da incasso in ottone cromato, con cappuccio chiuso, a due pezzi				
	010	Da 1/2" diritto	cad	1,00	7,77	7,77
216	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di				
	125	Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 1/2"	cad	1,00	13,32	13,32

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
217	01.P22.A70 025	Piatti doccia in gres ceramico smaltato cm 78x78x11, installazione sopra pavimento	cad	1,00	110,91	110,91
218	01.P22.E55 005	Miscelatore monocomando, tipo meccanico, in ottone cromato per doccia, completo di accessori Da 1/2", per incasso	cad	1,00	43,74	43,74
219	01.P22.F40 025	Bracci doccia a parete in ottone cromato Da 1/2" con raccordo snodato e soffione fuso	cad	1,00	18,74	18,74
220	01.A19.G10 110	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta	cad	1,00	110,13	110,13
221	01.P22.A65 005	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o con erogazione d'acqua cm 51x60x21 in vitreo-china	cad	1,00	63,36	63,36
222	01.A19.G10 160	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Latrina alla turca, completa di accessori e scarico	cad	1,00	107,96	107,96
223	01.P22.H26 005	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit, per alta posizione isolata contro la trasudazione, batteria Da l 10, dimens. cm 45x16,7x32,5, con coperchio	cad	1,00	54,49	54,49
224	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico	cad	1,00	61,34	61,34
		Tinteggiature				
225	01.A20.A90 005	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su Per superfici di almeno m² 4	m²	15,00	16,28	244,20
226	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4	m²	120,00	2,05	246,00
227	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne	m²	120,00	1,62	194,40
228	01.A20.E30 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad Su intonaci interni	m²	120,00	4,30	516,00
		Opere da falegname				
229	01.A17.B40	Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	141	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore inferiore a mm 60 0.85*2.20*2	m <sup>2</sup>	3,74	242,31	906,24
230	01.A17.B70	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di				
	005	In qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	3,74	40,39	151,06
231	01.P13.Q00	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV				
	005	porta di dimensione standard di larg. mm. 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura in pannelli di legno liscio Porta ingresso principale 1.50*2.38 Porta retro 0.90*2.38	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	3,57 2,14	529,97	3.026,13
232	01.A17.C10	Posa in opera porte esterne blindate, con marcatura CE ,con telaio in lamiera di acciaio di qualunque				
	005	Per qualsiasi tipo di legname	m <sup>2</sup>	5,71	44,03	251,41
233	01.A17.B00	Legname per fornitura e posa in opera di finestre, porte finestre interne di qualunque forma, dimensione e numero dei				
	167	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60 Finestre soggiorno-cucina 1.56*1.31*2	m <sup>2</sup>	4,09	286,34	1.171,13
234	01.A17.B10	Legnami per fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma e				
	167	In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60 Bagno 0.83*0.80*2	m <sup>2</sup>	1,33	360,59	479,58
235	01.A17.B30	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e				
	005	In qualsiasi legname 4.09+1.33	m <sup>2</sup>	5,42	37,51	203,30
236	01.P20.B00	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e				
	090	Due lastre di vetro antisf. mm 3+0.38+3; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 35dB Porta ingresso 0.72*1.25 Finestre soggiorno 1.04*0.58*2 Finestre bagno 0.55*0.53*2	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,90 1,21 0,58	83,03	223,35
237	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo				
	015	Isolanti termoacustici tipo vetrocamera	m <sup>2</sup>	2,69	43,59	117,26
238	01.A17.G00	Verniciatura con vernice sintetica speciale				
	005	Su legno (3.57+4.09+1.33)*2	m <sup>2</sup>	17,98	27,00	485,46
		Opere da lattoniere				
239	01.A09.C15	Ripassamento di tetto con lastre di lamiera di alluminio				
	005	Lastre tipo allusic (4.40*8.16*2)+(4.20*8.16*2)	m <sup>2</sup>	140,35	12,27	1.722,09
240	01.A19.C20	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la				
	005	In lamiera di ferro zincato o rame Unità abitative 8.16*0.90	m <sup>2</sup>	7,34	28,46	208,90
241	01.A19.B20	Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
242	01.P24.E25	tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o				
		005 Per tratti di almeno 15 metri di lunghezza gronde pluviali	m	8,16		
		Spurghi pozzi perdenti esistenti e linee scarico pluviali esistenti	m	3,60		
				11,76	23,72	278,95
242	01.P24.E25	Nolo di autobotte munita di pompa a pressione (canal jet) con turbina per il sollevamento dei materiali estratti sino a				
	005	Pressione pompa oltre 200 atm.	h	16,00	85,73	1.371,68
243	01.A01.A55	RIFACIMENTO IMPIANTO SCARICO ACQUE BIANCHE				
	010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento Scavo per nuova vasca di raccolta (ingresso principale) 13.00*3.00*3.00	m³	117,000	10,47	1.224,99
244	01.A23.C00	Demolizione, ove occorra, con taglio e rifilatura di preesistente manto ammalorato, di cm 2 o cm 3 di spessore,				
	005	Manto in asfalto colato o malta bituminosa Lungo linea scarico esistente da angolo unità n.13 ad angolo unità n.22 (70.00+76.00)*1.20 da angolo unità 23 a angolo unità 30 (38.00+14.00+36.00)*1.20 da angolo unità n.22 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (32.00+48.00)*1.20 da angolo unità n.13 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (30.00+44.00)*1.20	m²	175,20		
			m²	105,60		
			m²	96,00		
			m²	88,80		
				465,60	11,42	5.317,15
245	01.A01.A90	Scavo in trincea a pareti verticali di materie di qualunque natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli,				
	005	Con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove necessario, fino alla profondità di m 3 e per un volume di alme da angolo unità n.13 ad angolo unità n.22 (70.00+76.00)*1.20*1.00 da angolo unità 23 a angolo unità 30 (38.00+14.00+36.00)*1.20*1.00 da angolo unità n.22 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (32.00+48.00)*1.20*1.00 da angolo unità n.13 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (30.00+44.00)*1.20*1.00 bypass da vasca a pozzi troppo pieno in sequenza 11.00*1.20*1.00 da vasca a collettore fognario 3.00*1.20*1.00	m³	175,200		
			m³	105,600		
			m³	96,000		
			m³	88,800		
			m³	13,200		
			m³	3,600		
				482,400	16,72	8.065,73
246	01.P03.A24	Sabbia di roccia quarzifera o silicea, non amiantifera, con granulometria da mm 0.11 A mm 1				
	005	asciutta-sfusa da angolo unità n.13 ad angolo unità n.22 (70.00+76.00)*0.50*0.15*1900.00*0.01 da angolo unità 23 a angolo unità 30 (38.00+14.00+36.00)*0.50*0.15*1900.00*0.01 da angolo unità n.22 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (32.00+48.00)*0.50*0.15*1900.00*0.01 da angolo unità n.13 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (30.00+44.00)*0.50*0.15*1900.00*0.01 bypass da vasca a pozzi troppo pieno in sequenza 11.00*0.50*0.15*1900.00*0.01 da vasca a collettore fognario 3.00*0.50*0.15*1900.00*0.01 Nuova vasca (13.00*3.00*0.15)*1900.00*0.01	q	208,050		
			q	125,400		
			q	114,000		
			q	105,450		
			q	15,675		
			q	4,275		
			q	111,150		
				684,000	6,74	4.610,16
247	01.A21.A20	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	
248	01.A04.B15	005 Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici. 684.000*100.00*0.00053	m <sup>3</sup>	36,252	5,28	191,41	
		010 Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio,					
		Eseguito con 150 kg/m <sup>3</sup>					
		da angolo unità n.13 ad angolo unità n.22 (70.00+76.00)*0.55*0.15	m <sup>3</sup>	12,045			
		da angolo unità 23 a angolo unità 30 (38.00+14.00+36.00)*0.55*0.15	m <sup>3</sup>	7,260			
		da angolo unità n.22 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (32.00+48.00)*0.55*0.15	m <sup>3</sup>	6,600			
		da angolo unità n.13 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) (30.00+44.00)*0.55*0.15	m <sup>3</sup>	6,105			
		bypass da vasca a pozzi troppo pieno in sequenza 11.00*0.55*0.15	m <sup>3</sup>	0,908			
		da vasca a collettore fognario 3.00*0.55*0.15	m <sup>3</sup>	0,248			
		Nuova vasca 13.00*3.00*0.15	m <sup>3</sup>	5,850			
				39,016	63,70	2.485,32	
249	01.A04.C00	005 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione	m <sup>3</sup>	39,016	76,54	2.986,28	
250	08.P03.A55	005 Scavo per pozzi a sezione circolare, di materie rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, misurato a A qualsiasi profondità' pozzi a perdere per raccolta acque dai pluviali (3.14*(0.75*0.75)*4)*6	m <sup>3</sup>	42,390	161,26	6.835,81	
251	08.P01.E40	025 Sifoni tipo firenze in PVC rigido per fognature, conformi alle norme UNI EN 1401 e DIN 19534 diametro esterno cm 25	cad	8,00	269,47	2.155,76	
252	01.P08.A19	025 Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello diametro esterno cm 25 da angolo unità n.13 ad angolo unità n.22 70.00+76.00 da angolo unità n.13 ad angolo unità n.30 da angolo unità n.23 ad angolo unità n.30 38.00+14.00+36.00 da angolo unità n.22 ad angolo unità n.23	m	146,00			
			m	30,00			
			m	88,00			
			m	32,00			
				296,00	15,96	4.724,16	
253	01.P08.A19	030 Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello diametro esterno cm 31,5 da angolo unità n.23 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) da angolo unità n.30 a nuova vasca di raccolta (ingresso principale) bypass da vasca a pozzi troppo pieno in sequenza da vasca a collettore fognario	m	48,00			
			m	44,00			
			m	11,00			
			m	3,00			
				106,00	25,17	2.668,02	
254	08.P01.E28	030 Curve a 45 gradi in PVC rigido per fognature, conformi alle norme UNI EN 1401 E DIN 19534 diametro esterno cm 31,5	cad	8,00	78,02	624,16	
255	08.P01.E34	040 Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI EN 1329 diametro esterno cm 20	cad	8,00	25,07	200,56	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
256	01.A08.B10 005	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura, pluviali, In materiale plastico 296+8+8	m	312,00	25,88	8.074,56
257	08.P01.B03 025	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 5; dimensioni interne cm 60x60x60 diam. 45 Chiusini stradali Allaccio al collettore fognario	cad cad	40,00 1,00	31,65	1.297,65
258	01.P13.E62 005	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L. Per griglie e chiusini classe D 400 Chiusini stradali 40*30.000 Allaccio al collettore fognario 1*60.00	kg kg	1200,000 60,000	3,21	4.044,60
259	01.A18.C80 005	Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa Di qualunque dimensione compreso il fissaggio Quant. cas. prec	kg	1260,000	3,08	3.880,80
260	08.P03.G69 005	Costruzione di pozzetto tubolare di qualunque profondità in calcestruzzo armato del diametro interno di cm 100, ... 4.00*6	m	24,00	289,17	6.940,08
261	N.P.1	Impianto di accumulo 1^ pioggia rettangolare	CAD/G	1	34.406,00	34.406,00
262	N.P.2	Impianto disoleatore circolare CL1	CAD/G	1	5.303,33	5.303,33
263	N.P.3	Maniglione per movimentazione e scarico da 2,5 tonnellate	CAD/G	4	190,00	760,00
264	01.A01.B90 010	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, Eseguito con idonei mezzi meccanici. Tubazioni 465.60*1.00*0.80 Nuova Vasca (13.00*3.00*0.20)+(13.00+3.00+13.00+3.00)*2.70*0.25	m³ m³	372,480 29,400	6,43	2.584,09
OPERE PER LA SICUREZZA						
265	28.A05.A15 005	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m² di piano Costo primo mese	m²	50,00	10,50	525,00
266	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	2,00	182,00	364,00
267	28.A05.C05 005	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non sup	m²	62,95	27,54	1.733,64

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
268	28.A05.C05	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo 015 Con pannelli metallici e puntoni in metallo regolabili, per profondità dello scavo non superiore m 3,50.	m <sup>2</sup>	60,00	50,00	3.000,00
269	28.A05.C25	PROTEZIONE di pareti di scavo con TELO IMPERMEABILE fissato con paletti metallici o in legno, legato ed eventualmente 005 Misurato a metro quadrato 5*20	m <sup>2</sup>	100,00	4,35	435,00
270	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. 005 Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	2,00	408,50	817,00
271	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. 010 costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 11*2	cad	22,00	165,00	3.630,00
272	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in 005 Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	355,00	355,00
273	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in 010 Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	11,00	155,00	1.705,00
274	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso 005 USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o frazio	cad	1,00	364,00	364,00
275	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso 010 costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	11,00	109,00	1.199,00
276	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia 005 per sviluppo a metro quadrato	m <sup>2</sup>	150,00	19,00	2.850,00
277	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: 005 per sviluppo a metro quadrato	m <sup>2</sup>	79,00	25,00	1.975,00
278	28.A05.G05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI 010 BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il m	cad	1,00	80,00	80,00
279	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed 005 di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	20,00	10,00	200,00



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
280	28.A20.A05 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	20,00	12,00	240,00
281	28.A20.A05 015	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione grande (fino a 70x70 cm)	cad	20,00	14,50	290,00
282	28.A20.A15 005	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese	cad	10,00	7,50	75,00
283	28.A10.A20 010	LINEA VITA VERTICALE PROVVISORIA SU FUNE TESSILE dotata di discensore con sistema di bloccaggio automatico. per lunghezza fune: 50,00 m	cad	1,00	85,00	85,00
284	28.A05.E55 005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	20,00	3,90	78,00
<b>TOTALE LAVORI</b>						<b>215.000,00</b>
<b>per lavorazioni a base d'asta</b>						<b>195.000,00</b>
<b>per la sicurezza</b>						<b>20.000,00</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>						
<b>ONERI FISCALI IVA</b>						
<b>IVA su Lavori</b>						
Aliquota al 21%						
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>						<b>45.150,00</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>						<b>260.150,00</b>